2
	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 апреля 2017 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 48

О внесении изменений в постановление Губернатора
Ульяновской области от 14.10.2008 № 83 и о признании утратившими силу отдельных постановлений (положений постановлений) Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области               от 14.10.2008 № 83 «О комиссии по профилактике правонарушений                   в Ульяновской области» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 4 статьи 11 Федерального закона                   от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах профилактики правонарушений                в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:»;
2) подпункт 2.2 пункта 2 признать утратившим силу;
3) в приложении № 1:
а) в разделе 1:
в пункте 1.1 слова «консультативным и совещательным» заменить словом «координационным», слова «по профилактике» заменить словом «профилактики»;
пункт 1.2 после слова «руководствуется» дополнить словами «Конституцией и», после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «Уставом и»;
б) раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
оказание исполнительным органам государственной власти Ульяновской области содействия в разработке и принятии мер по реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений                    в установленной сфере деятельности;
организация взаимодействия и координация деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, иных заинтересованных органов и организаций по вопросам, возникающим в сфере профилактики правонарушений на территории Ульяновской области;
выработка рекомендаций относительно мер профилактики правонарушений, направленных на снижение уровня преступности, активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, незаконной миграцией, а также ресоциализацию проживающих или пребывающих            на территории Ульяновской области лиц, отбывших уголовное наказание         в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера.»;
в) в разделе 3:
абзац первый после слова «выполнения» дополнить словами «поставленных перед нею»;
в абзаце втором слова «организации работы по профилактике» заменить словами «деятельности в сфере профилактики»;
в абзаце третьем слово «системы» исключить;
в абзаце четвёртом слова «превентивной работы по вопросам, отнесённым к её компетенции» заменить словами «профилактического воздействия в указанной сфере»;
в абзаце пятом слова «нормативной правовой базы» заменить словами «нормативного правового регулирования»;
г) в разделе 4:
в абзаце втором слова «Ульяновской области» после слова «организаций» исключить;
в абзаце пятом слово «учёных» заменить словами «научных работников»;
д) в разделе 5:
пункты 5.1 и 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.1. Комиссия образуется в составе председателя, двух заместителей председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается Губернатором Ульяновской области.
  5.2. Председателем Комиссии является Губернатор Ульяновской области.»;
абзац пятый пункта 5.3 признать утратившим силу;
пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Секретарь Комиссии:
обеспечивает организационную подготовку заседаний Комиссии;
ведёт и оформляет протокол заседания Комиссии;
осуществляет сбор предложений членов Комиссии, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, организаций по вопросам, касающимся деятельности Комиссии.»;
во втором предложении пункта 5.10 слова «равенства голосов» заменить словами «равенства числа голосов»;
4) приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:
постановление Губернатора Ульяновской области от 12.02.2009 № 9           «О внесении изменения в постановление Губернатора Ульяновской области  от 14.10.2008 № 83»;
постановление Губернатора Ульяновской области от 13.01.2010 № 3     «О внесении изменения в постановление Губернатора Ульяновской области  от 14.10.2008 № 83»;
пункт 3 постановления Губернатора Ульяновской области от 17.11.2010 № 89 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.10.2008 № 83»;
постановление Губернатора Ульяновской области от 01.03.2012 № 12   «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области   от 14.10.2008 № 83»;
пункт 2 постановления Губернатора Ульяновской области от 01.03.2013 № 38 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.10.2008 № 83»;
пункт 2 постановления Губернатора Ульяновской области                             от 03.06.2014 № 60 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.10.2008 № 83».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                               С.И.Морозов

1404ар1